
PROSINEC 2024 | XXXIV. ročník | Skrbeňský měsíčník | ZDARMA do každé domácnosti

12 
2024 

Stavební práce na průtahu nabraly v posledních týd-
nech na intenzitě a otevření úseku proběhne v termínu 
dle smlouvy. Termín pro dokončení se zhotoviteli dle 
smlouvy prodlužuje podle počtu dní, kdy nebylo mož-
né z důvodu počasí pracovat. Těch dnů je aktuálně 
šest a termín nyní vychází na 11. prosince. Celá stavba 

Fotografie nahoře: Pokládka první vrstvy asfaltu 27. 11. 2024. | Fotografie dole: Cesta krátce po položení druhé vstvy asfaltu, 29. 11. 2024.

Rekonstrukce Jos. Fialy
Aktuální informace a záměr budoucí  
rekonstrukce chodníku před čtyřdomky

ale hotová v termínu nebude, nestihnou se kompletně 
vydláždit chodníky, zejména kvůli často komplikovaným 
napojením na vjezdy, kdy je potřeba prakticky každý 
vjezd řešit individuálně. Práce tedy budou pokračovat  
i po termínu, kdy už bude ulice průjezdná. Byť stavební 
práce byly na začátku realizace velmi pomalé, zhotovitel 
byl na druhou stranu schopen operativně řešit nepřed-
vídatelné problémy, které stavbu provázely, jako např.: 
nutná změna skladby vozovky z důvodu nevyhovujících 
zátěžových zkoušek nebo problematické křížení dešťo-
vé kanalizace a plynu.



2   12 | 2024

Vánoční provoz  
obecního úřadu Skrbeň
VE DNECH 19. 12. 2024 – 1. 1. 2025  
BUDE OÚ SKRBEŇ PRO VEŘEJNOST UZAVŘEN!

18. 12. 2024 je poslední den pro:
• placení poplatků v hotovosti či kartou
• vyřízení všech zpoplatněných úředních úkonů
• přijímání žádosti o finanční příspěvky na děti

I NFORMACE Z OBCE

Na konci října proběhl tradiční lampionový průvod, ten 
jsme – již vlastně také tradičně – zakončili ohňovou 
show, kterou tentokrát předvedl Cirkus LeVitare. 
Akci zpestřilo příjemné posezení s občerstvením před 
hospodou Na Návse. 
Všem účastníkům děkujeme a těšíme se na příště!

Lampionový průvod

Druhou listopadovou sobotu se v obecním sále 
uskutečnil již tradiční předvánoční jarmark. 

Během celého dne byly na stáncích k dostání krásné 
rukodělné výrobky nejen na Vánoce. Na děti se těšila 
teta Janička a její tvořivá dílnička s vánoční tématikou. 
Vaše chutě uspokojila naše kavárnička v pekle s voňa-
vým punčem, kávou, čajem a úžasnými zákusky. Přijelo 
přes dvacet prodejců. Ne všichni prodejci byli místní  
a z blízkého okolí. Někteří za námi přijeli až ze Šumperka, 
Brna a Vyškova. 
Všem, kteří nás a prodejce přišli podpořit DĚKUJEME.

„Vánoce krásné a čisté jako sníh, 
domácí pohodu, radost a smích,
silvestrovskou náladu po celý rok
štěstí ať Vás provází každičký krok.‟

To Vám přeje Tým Skrbeňského bazárkování 
(Sylva, Janča, Venda, Liduška, Lůca)

Předvánoční jarmark

Situace týkající se vjezdů
V obci platí dlouhodobý precedens, že lidé si hradí rekon-
strukci vjezdů sami, pokud o rekonstrukci projeví zájem 
(stavba jako taková je ve vlastnictví majitele domu, i když 
je na obecním pozemku). V opačném případě je vjezd 
uveden do původní podoby. To platí i v případě aktuální 
stavby, protože kdyby obec nyní vjezdy hradila, nebylo by 
to fér vůči lidem, kteří si v minulosti zaplatili vjezd ze své-
ho. Specifická situace je ale v případě „čtyřdomků“, myš-
leno domy na liché straně Jos. Fialy 13 až 47. Zde mají lidé 

vjezdy na svém pozemku, následuje chodník a další část 
vjezdu na obecním pozemku. Chodník je starý stejně jako 
čtyřdomky a jeho rekonstrukce nebyla zahrnuta do prá-
vě probíhající stavby (projekt se začal vypracovávat již  
v roce 2016). Stávající chodník a vjezdy k čtyřdomkům 
tedy budou uvedeny v rámci možností do původního sta-
vu, jelikož jsou ale bohužel z asfaltu, zásah samozřejmě 
půjde vidět. Rekonstrukce chodníku pak proběhne jako 
samostatná stavba a opět, kdo bude chtít, bude mu při 
finanční spoluúčasti vyspraven i vjezd.



12 | 2024     3

Vítání občánků
V neděli 10. listopadu jsme na obec-
ním sále přivítali dalších šest našich 
nejmladších občánků – Lilien Dopi-
tovou, Annu Fialovou, Julii Višnov-
skou, Lukáše Herzána, Sebastiana 
Kupku a Matiase Kvapila. 
Vítání zpestřilo hudební a taneční 
vystoupení žáků ZŠ Skrbeň, rodiče 
dostali dárek a květinu a po oficiální 
části následovalo posezení u kávy  
a zákusku.
Všem hrdým rodičům ještě jednou 
gratulujeme a přejeme hodně zdraví 
a radosti!

Fotbalisté místního Sokolu  
Skrbeň získali podruhé za sebou 
1. místo ve třetí lize malé kopané. 

V pátek 22. listopadu (tedy v po-
sledním zápase sezóny) na zasně-
ženém místním hřišti přivítali prů-
běžně druhý FK Břuchotín a byla to 
vlastně bitva o všechno. Fotbalisté 
Sokolu Skrbeň měli již před zápa-
sem mírný bodový náskok, a tak jim 
stačila k prvenství i remíza. Tak se  
i stalo, utkání skončilo 2:2 a v pořadí 
druhý titul byl doma. Společné foto 
a další pohár pro vítěze ligy jim bude 
dlouho tento sportovní úspěch při-
pomínat. 
Na nejvyšším místě tabulky třetí ligy 
skončili již v roce 2023, ale to ještě 
postup do druhé ligy odložili. Letos 

Druhý titul
v řadě!

jim již postup neunikne a ve Skrbeni se po dlouhých letech bude minimálně 
jednu sezónu hrát druhá liga malé kopané. Naposledy se povedlo postoupit 
do druhé ligy taktéž Sokolu Skrbeň na konci 90. let (samozřejmě tehdy ov-
šem v jiné sestavě).  Matěj Vymětal za Sokol Skrbeň

Horní řada zleva: Marek Kašuba, Dominik Kudlička, Zdeněk Palla, Matěj Vymětal, Petr 
Nétek. Dolní řada zleva: Jakub Kryl, Willy Weiglhofer, Kamil Jureček, Petr Vrba

Okénko Seniorklubu
SENIORKLUB S KRB EŇ

Na říjnové schůzce jsme informovali členy Seniorklubu  
o finanční sbírce na postižené povodní. Částku 4.850 Kč, 
která byla vybraná v září na pravidelné schůzce, jsme 
doplnili na částku 10.000 Kč, a tu poslali na účet obce 
Zátor. Tento postup jsme zvolili po dohodě se starost-

kou obce, paní Salome Sikorovou, která nám doporučila 
vybranou částku předat jejím prostřednictvím paní Janě 
Kadlčíkové, která se stará o své zdravotně postižené 
dcery a která přišla při povodni o dům. Tato paní je v pen-
zi, je bývalá ředitelka místní školy a zakladatelka klubu 
seniorů. K této sbírkové akci klubu se individuálně připo-
jila také paní Nerušilová Marie, která darovala paní Kadl-
číkové částku 2.000 Kč. Pak jsme si na schůzce poslechli 
poutavé vyprávění o krásách Islandu. 



4   12 | 2024

Skrbeňský INFOR
Prosinec 2024

Vydává obec Skrbeň se sídlem: Na Návsi 2, 783 34 Skrbeň
IČO 00635693  |  ev. číslo – MK ČR E 10057  |  e-mail: obec@skrben.cz  |  www.skrben.cz

PF2025
Krásné prožití svátků vánočních 
a úspěšný vstup do nového roku 
Vám přeje Obec Skrbeň.

29. 10. jsme se zúčastnili celorepublikového finále Ba-
bička roku 2024, kde se opět naše členky postarali  
o občerstvení pro soutěžící a porotu. 
2. listopadu jsme si prohlédli ve skleníkách Flory Olo-
mouc prodejní výstavu orchidejí a tropických rostlin. 
Devátého listopadu jsme navštívili v Praze muzikál „Děti 
ráje“. Toto téměř čtyřhodinové představení nás příliš 
neuspokojilo. Proto jsme se více vraceli ve vzpomínkách 
na dopolední program, kdy jedna skupina se zúčastni-
la celostátního semináře na téma „Ženy v Evropském 
parlamentu a evropské politice“ a druhá si prohlédla vý-
stavu paní Heleny Vondráčkové v Tančícím domě, která 
dokumentuje šedesátileté výročí její pěvecké kariéry.
Dvě členky našeho klubu, paní Protivánková a Vrobelová 
se zúčastnily 12. 11. volební konference Krajské rady se-
niorů Olomouckého kraje, kde si připomínala 10 roků od 
vzniku. Předsedkyní rady byla do dalšího období zvolena 
paní Milena Hesová. 
Ve středu 20. 11. jsme přijali pozvání Seniorklubu Litovel 
na setkání seniorů s představiteli města. Nádherný sál 
Záložna byl plný a všude panovala super nálada. 
O dva dny později, v pátek 22. 11., jsme se zúčastnili 
besedy o kyberbezpečnosti, kterou připravil Olomouc-
ký kraj Odbor sociálních věcí ve spolupráci s Policií ČR. 
Názornými ukázkami poukázali na podvodné praktiky  
a shrnuli preventivní rady. 
A protože se blíží adventní čas, tak po dohodě s naším 
panem starostou Lukášem Rufferem, jsme v pondělí  
25. listopadu ve školní kuchyni pekli perníčky, které bu-
dou rozdávány mezi přítomné při rozsvícení obecního 
vánočního stromu v neděli 1. prosince. Doufáme, že vám 
chutnaly, protože byly pečeny s láskou! 
26. 11. v odpoledních hodinách se početnější skupi-

na členů SK zúčastnila vánočního koncertu Moravské 
filharmonie v Červeném kostele. Koncert uspořádal vy-
davatel a šéfredaktor Moravského seniora pan Miloslav 
Kyjevský. 
Dále se můžeme těšit na navštívení adventní Olomou-
ce, Mikulášskou zábavu a další akce, o kterých budeme 
informovat.
Krásný adventní čas nech naplní láskou srdce každému 
z nás. “Pohádka Vánoc začíná, když se schází celá rodi-
na. Není důležité, co komu pod stromeček dal, vzájemná 
přítomnost je největší dar.“  Přejeme všem příjemné pro-
žití vánočních svátků!!

Za Seniorklub Janka Protivánková a Vladimír Bodlák



15. 12. 2024 V 17 HOD
DŮM SLUŽEB

ADVENTNÍ A VÁNOČNÍ
KONCERTY
VEŠKERÁ ÚCTA

8. 12. 2024 V 15 HOD
KOMUNITNÍ CENTRUM

KREVETY
22. 12. 2024 V 16 HOD

SCHOLA DĚTÍ SV. JIŘÍ Z NÁKLA

KOSTEL SV. FLORIÁNA

JAN SCHULMEISTER ML.

SKRBEŇSKÝ CHRÁMOVÝ SBOR
29. 12. 2024 V 16 HOD

KOSTEL SV. FLORIÁNA

SKRBEŇSKÉ

NA VŠECHNY KONCERTY
VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ,

KTERÉ BUDE VĚNOVÁNO PROJEKTU OTEVŘEME
ZAHRADU HOSPICE NA SV. KOPEČKU

KLAVÍRNÍ KONCERT KPH

AKUSTICKÝ KONCERT NÁKELSKÝCH MUZIKANTŮ

Te
rm

ín
y 

sv
oz

u 
od

pa
dů

 v
 o

bc
i S

kr
be

ň 
v 

ro
ce

 2
02

5
Bi

oo
dp

ad
tý

de
n

da
tu

m
de

n
de

n
T

da
tu

m
de

n
tý

de
n

da
tu

m
de

n
tý

de
n

da
tu

m
de

n
1

31
.1

2.
20

24
út

er
ý

2
08

.0
1.

20
25

st
ře

da
11

11
.0

3.
20

25
út

er
ý

3
13

.0
1.

20
25

po
nd

ěl
í

3
14

.0
1.

20
25

út
er

ý
6

05
.0

2.
20

25
st

ře
da

13
25

.0
3.

20
25

út
er

ý
7

10
.0

2.
20

25
po

nd
ěl

í
5

28
.0

1.
20

25
út

er
ý

10
05

.0
3.

20
25

st
ře

da
15

08
.0

4.
20

25
út

er
ý

11
10

.0
3.

20
25

po
nd

ěl
í

7
11

.0
2.

20
25

út
er

ý
14

02
.0

4.
20

25
st

ře
da

17
23

.0
4.

20
25

st
ře

da
15

07
.0

4.
20

25
po

nd
ěl

í
9

25
.0

2.
20

25
út

er
ý

18
30

.0
4.

20
25

st
ře

da
19

06
.0

5.
20

25
út

er
ý

19
05

.0
5.

20
25

po
nd

ěl
í

11
11

.0
3.

20
25

út
er

ý
st

ře
da

22
28

.0
5.

20
25

st
ře

da
21

20
.0

5.
20

25
út

er
ý

23
02

.0
6.

20
25

po
nd

ěl
í

13
25

.0
3.

20
25

út
er

ý
02

.0
1.

20
25

26
25

.0
6.

20
25

st
ře

da
23

03
.0

6.
20

25
út

er
ý

27
30

.0
6.

20
25

po
nd

ěl
í

15
08

.0
4.

20
25

út
er

ý
24

.0
4.

20
25

30
23

.0
7.

20
25

st
ře

da
25

17
.0

6.
20

25
út

er
ý

31
28

.0
7.

20
25

po
nd

ěl
í

17
23

.0
4.

20
25

st
ře

da
čt

vr
te

k
34

20
.0

8.
20

25
st

ře
da

27
01

.0
7.

20
25

út
er

ý
35

25
.0

8.
20

25
po

nd
ěl

í
19

06
.0

5.
20

25
út

er
ý

38
17

.0
9.

20
25

st
ře

da
29

15
.0

7.
20

25
út

er
ý

39
22

.0
9.

20
25

po
nd

ěl
í

21
20

.0
5.

20
25

út
er

ý
42

15
.1

0.
20

25
st

ře
da

31
29

.0
7.

20
25

út
er

ý
43

20
.1

0.
20

25
po

nd
ěl

í
23

03
.0

6.
20

25
út

er
ý

46
12

.1
1.

20
25

st
ře

da
33

12
.0

8.
20

25
út

er
ý

47
17

.1
1.

20
25

po
nd

ěl
í

25
17

.0
6.

20
25

út
er

ý
50

10
.1

2.
20

25
st

ře
da

35
26

.0
8.

20
25

út
er

ý
51

15
.1

2.
20

25
po

nd
ěl

í
27

01
.0

7.
20

25
út

er
ý

de
n

37
09

.0
9.

20
25

út
er

ý
29

15
.0

7.
20

25
út

er
ý

T
da

tu
m

de
n

39
23

.0
9.

20
25

út
er

ý
31

29
.0

7.
20

25
út

er
ý

3
15

.0
1.

20
25

st
ře

da
41

07
.1

0.
20

25
út

er
ý

33
12

.0
8.

20
25

út
er

ý
7

12
.0

2.
20

25
st

ře
da

43
21

.1
0.

20
25

út
er

ý
35

26
.0

8.
20

25
út

er
ý

11
12

.0
3.

20
25

st
ře

da
45

04
.1

1.
20

25
út

er
ý

37
09

.0
9.

20
25

út
er

ý
15

09
.0

4.
20

25
st

ře
da

47
18

.1
1.

20
25

út
er

ý
39

23
.0

9.
20

25
út

er
ý

st
ře

da
19

07
.0

5.
20

25
st

ře
da

41
07

.1
0.

20
25

út
er

ý
02

.0
1.

20
25

23
04

.0
6.

20
25

st
ře

da
43

21
.1

0.
20

25
út

er
ý

24
.0

4.
20

25
27

02
.0

7.
20

25
st

ře
da

45
04

.1
1.

20
25

út
er

ý
čt

vr
te

k
31

30
.0

7.
20

25
st

ře
da

Di
sp

eč
in

k 
TS

M
O 

47
18

.1
1.

20
25

út
er

ý
35

27
.0

8.
20

25
st

ře
da

te
l. 

58
5 

70
0 

03
5

49
02

.1
2.

20
25

út
er

ý
39

24
.0

9.
20

25
st

ře
da

od
pa

dy
@

ts
m

o.
cz

51
16

.1
2.

20
25

út
er

ý
43

22
.1

0.
20

25
st

ře
da

1
30

.1
2.

20
25

út
er

ý
47

19
.1

1.
20

25
st

ře
da

sv
oz

 p
os

un
ut

ý 
o 

1 
de

n
51

17
.1

2.
20

25
st

ře
da

Ba
re

vn
é 

sk
lo

Ko
m

un
ál

ní
 o

dp
ad

 
Pl

as
t 

BÍ
LÉ

 sk
lo

Te
tr

ap
ak

Pa
pí

r



Těšit se můžete na orientální show Jahanara Tribe, 
vystoupení folklorního kroužku Floriánek

& tombolu o zajímavé ceny.  
Hlavní cenou tomboly je PlayStation 5 Slim.

K poslechu a tanci zahraje skupina Fantajm.

18. ledna 2025 | od 19:00
Obecní sál Skrbeň

Vstupné 120 Kč v předprodeji / 150 Kč na místě.
Vstupné lze zakoupit na místě nebo v předprodeji od 9. 12. na obecním úřadě.

Obec Skrbeň ve spolupráci 
s Hasiči Skrbeň, Seniorklubem Skrbeň

& Skrbeňáčkem Vás srdečně zve na

se saskem

Vikym!

ZŠ a MŠ Skrbeň pořádá

Co vás čeká?
Spousta her a zábavy, dětská tombola 
a bohaté občerstvení pro všechny.

Přijďte v kostýmech, které vás nejvíc
baví, a zažijte odpoledne plné smíchu 
a radosti!


